- Ite genus pecudum, pacchiones, ite gazani,
vos quicumque fero laceratis dente camoenas.
- 110 Cessarant comites cantu, nam Cingaris ipse,
Cingaris ipse asinus firma cum voce comenzzat
canzonem cantare suam, mostrare volendo
non minus esse bonam sibi vocem, non minus esse
cantandi garbum lingua, gorgaque palesum,
115 quam fuit Agricolae quandam, magnoque Bidoni.
Vox asini grata est asinis, neque gratior altra
esse potest, quamvis frifolet Philomena per umbras.
[...]
- 142 Conticuere omnes martelli ferra domantes,
nec sonat ulterius tich toch incudine pulso.
[...]
- 265 Ecce repentinus fit terrae motus, et antra
undique tota sonant, faciuntque stupire barones.
[...]
- 327 Talia dum placidis mottis baronia solazzat,
egreditur cifolans officinam denique serpens,
quem Rocaforta suis calzis prohibere nequivit.
[...]

Liber Vigesimus Secundus

- [...]
- 13 Est lagus Italiae, Degardam nomine dicunt,
quem mea cantavit soror olim Gosa Maderno
15 tempore quo Gardon vastabat regna Monighae,
inque Rivoltella cathedralbat papa Stivallus.
[...]
- 85 Sicut ego hic cytharam pulso, danzantque Camoenae,
intornumque mihi faciunt saltando coronam,
sic illic pivam Tiphis sonat intra sorellas,
quae sibi pancifico faciunt in frotta morescas.
[...]
- 109 utilitas quoniam cunctis est publica, quando
110 sit communis honor cunctis nutrire poëtam,
qui sonet et cantet cum piva gesta Cipadae.
[...]
- 192 Moschinus sequitur, cantorque Gibertus; et ambo
[...]
- 280 Fracassus piat hunc, licto bastone, sonarium,
cum quo campanas inferni rumpere sperat.
[...]

Liber Vigesimus Tertius

- [...]
- 153 Sic facitur, quum piva sonat ventrone pieno,
quae cubito dum stricca canit dat musica versum;

- 155 sic bona dat chiaros asini proportio cantus.
 [...]
- 166 Incipiunt cantando simul dissolvere linguis,
 canzonesque iubet cantari Baldus alegras:
 Forselament, De tous, Dungaltre merque, Petite.
 At Cingar tandem cecinit cotale motivum:
 170 «Postquam de coeca sumus hac praesone cavati,
 Tur lu cantemus, Tur lu capra mozza sonemus.
 Quid Ramacina facit quia non venit illa marito?
 Cantemus tararan, cantemus tantara taira».
 [...]
- 181 slongamus cordas, asinorum more, lautti,
 [...]
- 520 seque met in gattas, in monas, inque civettas,
 augurium quae triste canant per tecta casarum;
 [...]
- 563 Pono da banda lyras, flautos, atque organa, cethras,
 scambiettos, danzas guantos de Spagna, morescas,
 565 et ballum qui fit cum torza cumque capello.
 [...]

Liber Vigesimus Quartus

- [...]
- 35 Fit cridor, armorumque sonus, crepitusque tubarum,
 campanae ad don don fitur concursio gentis,
 intornumque sua calcatur squadra reinae.
 [...]
- 109 Dixerat, et spazzat trombettam protinus unum,
 110 ut sciat unde hominum veniat baldanza malorum,
 qui bastent animum sic tecta subire deorum.
 Ille galoppando non spiccat ab ore canoram
 ton tararan frifolo trombam, fin donec arrivat
 Baldus ubi, comitesque manent, finguntque pauram.
- 115 Ad quos his parlat dictis trombetta superbis:
 [...]
- 142 Tunc trombetta illos dominae praesentat et inquit:
 [...]
- 174 Ecce preti et frati, cum cottis cumque capuzzis,
 175 cantantes veniunt infrotta boatibus altis:
 «Eu oe iach iach, eu oe, pirila, buf baf».
 [...]
- 182 Hic dea chiamari vult, hic dea porca vocari,
 trombarum clangor rauca cum voce frequentat
 tarara ton tarara, ton ton tara, tantara taira.
- 185 Cor brillat sociis spadas rancare guainis,
 quos ciet ad carnes squarzandas musica trombae.
 [...]
- 522 Praestiter amotis sbarrattat pectora pannis,
 cercat et un pocum tastat sub corde calorem,
 unde datur sciri nondum spudasse fiatum,

525 nec Requiem aeternam fuerat cantare bisognus.

[...]

658 illeque schiavonus, vel morus, vel sarasinus,
cifolat et cridat: «Barca, premique, stalyum»,

[...]

Liber Vigesimus Quintus

[...]

11 Haec habet ad ventum sparsos de vertice crines,
imo veneniferos angues, turpesque cerastas,
quaes arrectae cifolos, horrendaque sibila mandant.

[...]

343 Ergo per umbrosum facienda est danza baratrum,
[...]

392 [«...] Sunt hominum quidam stronzi, fraschae ve legerae,
qui regem Francae praesumunt dicere ghelfum,
qui que gibellinum promulgant imperatorem,

395 nec tamen illorum prudentia summa pigatur,
talibus ut gnacaris voiant intendere mentes».

[...]

498 ire cavalaster sub sole, canente cigala

[...]

528 in centos annos pivam accordare valebunt.

[...]

588 De panno fert ille duas, quas drizzat, orecchias,
quas ve capuzzino fratesco supra tacarat,

590 cusitumque tenet strepitosum quaeque sonarium.
Saltat hic, atque facit manibus, pedibusque morescam.

Inde, manum porgens Baldo, danzare comenzat.

Baldus amorevolo non hunc sembiante refudat,
it secum ballans, et iens quocumque menatur.

595 Compagni rident, optantque videre quid istud
tandem importabit, danzam tutavia sequentes.

[...]

608 Stanza poëtarum est, cantorum, astrologorum,
qui fingunt, cantant, dovinant somnia genti,

610 complevere libros follis vanisque novellis.

Sed quales habeant poenas, audite, poëtae;
audite, astronomi, cantores et chyromanti,
at quoque vos tantas caveatis fingere baias,

[...]

621 Zucca levis, sbusata intus, similisque sonaio,
in qua sicca sonant huc illuc semina dentrum,
astrologis merito, cantoribus atque poëtis,
est domus; ut, veluti petra iacta retornat abassum,

[...]

631 Quisque poëta, uni, seu cantor, sive stroccchus,
barbero subiectus, ibi saepe oyne frequentat.

[...]